27. q. in p̄p̄o iudeoꝝ aliqui erāt
 minores: vt rustici ⁊ vulgares nō
 intelligentes scripturas. Isti non
 cognouerūt christū nec quo ad di
 uinitatē: nec quo ad humanitatē:
 quia licet agnouerunt ipsum esse
 verū hominē: non tamē esse xp̄m
 a deo missum. Tales iuxta aposto
 lum si cognouissent nūq̄ dñm glo
 rie crucifixissent. Maiores autem
 agnouerūt ip̄m esse verū p̄phetā
 a deo p̄missum: nō s̄m agnouerunt
 ip̄m esse deū. ⁊ fm hoc loquit̄ au
 toritas apli. si cognouissent 2c. q.
 d. Nunq̄ agnouerunt eius digni
 tatem: sed tñ nō excusantur: quia
 viderūt plura signa demonstrāta
 ip̄m esse deū: vt cecos illuminare
 ⁊c. Que oīa dabāt intelligi ipsum
 esse messiam: ⁊ verū deū ac creato
 rez. Ad p̄positū. Debuīt ergo pau
 cis ⁊ non omnibus natiuitas xp̄i
 manifestari: precipue istis magis:
 de quibus aliq̄ videam⁹. Hato xp̄o
 in Bethleē regnāte Herode in iu
 des eadem hora apparuit stella
 magis sup montē victorialē. In q̄
 tres magi adorabāt. fuit em̄ p̄
 phetatū per quēdā astrologū note
 Balaā de hac stella Hume. xxiij.
 Qui in morte post⁹ dixit discipu
 lis suis: Orietur stella ex Jacob. s.
 de terra p̄missionis: ⁊ cōsurgē vir
 ga de israel. Glo. de israel. i. hieru
 salem eriet messias. Discipuli au
 tem istius Balaā post eius mortē
 ordinauerūt. xij. hōtes q̄ oī anno
 ex eis tres deberēt obseruare stel
 lam hāc: ⁊ steterūt sup montē vi
 ctorialē p̄ tres dies ⁊ noctes: vnde
 orabāt. O dens celi qñ veniet ista
 stella. In noctē aut qua natus est
 apparuit eis q̄ erāt tunc in monte
 illo. Sz nota: qd̄ de ista stella tres
 sunt opi. vt ponit Tho. iij. parte. q.
 vbi. s. Prima qd̄ ista stella fuit
 ip̄s sanctus q̄ sicut appuit pastori

bus in specie angeli: ita istis ma
 gis in specie stelle. ¶ Secūda opi. q̄
 fuit xp̄s q̄ appuit eis i forma pue
 ri: ⁊ allocut⁹ est eos dicēs. Ite cito
 in p̄tib⁹ iudee: ⁊ inuenietis messia
 nostrū. ¶ Tertia opi. est: ⁊ ista est
 verior qd̄ fuit de nouo creata que
 officio pacto redacta ē in piacētē
 materiā: q̄ ad alqs differebat i sex
 vt ponit Tho. iij. parte. q. vbi. s. et
 Arco. de L. in euāgē. hodierno.
 Primo in natura.
 Secundo in situ.
 Tertio in fulgore.
 Quarto in motu.
 Quinto in manifestatione.
 Sexto in magnitudine.
 ¶ Primo in natura: qz alie stelle
 semper manent fixe in firmamē
 to suo: nec desinunt: aut deficiūt:
 quia sunt incorruptibiles. Hec au
 tē officio suo pacto redacta est in
 piacētē materiā. ¶ Secūdo in situ.
 Alie stelle sunt posite in firmamē
 to. Hec autem non: sed pendebat
 in medietate aeris proxima terre:
 qz per eā venerūt ad locū destina
 tum. ¶ Tertio in fulgore: qz erat
 ceteris splēdidior: qz non solus in
 nocte: sed etiaz in die splendebat:
 qd̄ erat contra naturam stelle: et
 hoc propter presentiam solis: sed
 solum in nocte propter absentiaz.
 ¶ Quarto in motu: quia alie mo
 uentur motu circulari de oriente
 in occidentem: et de occidente in
 orientem. Hec autē motu progres
 suo recedebat a septētrione: ⁊ fere
 batur ad meridiem: scilicet versus
 hierusalē: que est in medio terre.
 ¶ Quinto in manifestatione: quia
 quādoq̄ se māifestabat: quādoq̄
 se occultabat. Unde hierusalem
 ingressi: se occultauit. Alie autem
 se habent eodem modo in appa
 ritione. ¶ Sexto in magnitudi
 ne: quia hec erat parua. Alie sunt

maiores
 nes sup
 le cadē
 de celest
 ruisse:
 et per a
 te stel
 guo su
 cōlū
 Iste est
 homo:
 q: de⁹ e
 est hor
 mortui
 eā mor
 tute. Et
 tamē p
 uerū o
 essent i
 en⁹ era
 pura: a
 bipois
 a stella
 in. xij.
 rusalē
 quō f
 respon
 nos q̄ t
 la illud
 Ingres
 lam. S
 tū. p̄r.
 rōnē. C
 tilium
 runt di
 cogere
 inde p
 nire: i
 quem i
 vnde b
 Et sic
 surge i
 venit i
 tis inu
 nit lum
 de iude
 nari p̄

maiores tota terra: vt dicit Orige
nes super illud Matthe. xxiij. stel
le cadet de celo. vnde si fuisset vna
de celestibus totam terram coope
ruisset: vnde fuit de nouo creata
et peracto officio etc. Audientes au
tē stellam se preparauerūt cū ma
gno gaudio ad ipsum videndū: et
cōsiliū fecerūt adinuicē dicentes.
Iste est rex. Iste est deus. Iste est
homo: qz est rex: portemus ei aux
qz de^{us} est: portemus ei thūs: quia
est homo: portem^{us} e i myrthā quo
mortui vnguntur: in signū quod
est mortalis: et mori vtz p omniū sa
lute. Et quis scripture nihil dicat:
tamē pie credendum est qz sicut vi
ueria obtulerūt munera qz etiam
essent induti diuersis indumētis.
vñ^{us} erat indut^{us} auro: ali^{us} de pur
pura: ali^{us} de scarlato. sic bñ indu
hposuerunt se in via: et ducebant
a stella: sicut hō ducit ab alio. Vñ
in. xij. diebus perdurix eos in hie
rusalē. ¶ Sed qrit anima chara
quō fuit possibile in tā paruo tpe:
respondeo qz erant sup dormeda:
nos qz tm equitat vno die etc. Jur
ta illud dormedarū madā et effa.
Ingressi hierusalem amiserūt stel
lam. Sed quare hoc: Rñdet Tho.
tu. par. q. xxxvj. arti. viij. qd triplici
rōne. ¶ Prima quia: querētes au
tilium humanum a scribis amise
runt diuinū. Secda ratio: vt inde
togerentur ciuitatem ingredi: et
indevidentes gentiles a longe ve
nire: inexcusabiles redderentur:
quem illi de prope non adorabāt.
Vnde bene conqueritur dominus.
Esaie. vj. in epistola hodierna.
surge illuminare hierusalem: quia
penit lumen tuum. surge a pecca
tis inuidie: auaricie: iodiū: quia ve
nit lumē tuum. Tum quidem: qz
de iudeis nat^{us} est: nata est marie
nati prophete: nati patriarche: et

gloria dñi super te orta est: et am
bulabunt gentes in lumine tuo: et
re. in splē. or^{is} tui. Leua in circū:
istu oculos tuos: et vide. Omnes isti
cōgregati venerūt tibi. Argumen
tum fortissimum cōtra iudeos qd
natus est messias: sed dum cogito
in mente mea vñ est qd tam ceci
erant: vt ipm non adorarent cum
alys quē in domo habebant? Res
spondet qd tūc erat sicut nūc. nō
ne ipm habemus in altari inuisi
bile: immortale: rñ non adoramus
fide. O ignorantia supina. O igno
rātia crassa. Dormit christian^{us} cū
iudeo. ¶ Secundum dicit etc. post
qz fuerunt in ciuitate hierusalem
cōmota est vniuersa ciuitas: inqt
euangelista. gloss. Vniuersa ciui
tas. i. regi adherentes. Vel sic vni
ueria ciuitas: pars p toto. i. pars
ciuitatis. audito qd tres erāt ma
gi qui veniebāt cū maximo comi
tatu: et querebant vbi est qui nat^{us}
est rex iudeorū? fm Chryso. Mari
ma fuit magorū deuotio: qz ipm
nō dum viderant: et tñ pro eo mori
pati erāt: qz regē nouū cōsuebant
quasi nō timētes herodem. Hero
des autē hoc audis turbat^{us} est val
de: et quare turbat^{us} est valde? rñ.
qd triplici rōne. ¶ Prima ne iudei
natum regem tanqz suum recipe
rent: et ipm tanqz alienigenam exp
pellerent. ¶ Secunda ne a roma
nis posset calumniari si aliquis
rex nouus vocaretur: quem impe
rator romanus, nō cōstituisset.
Addit Augu. in sermone hodiern
no de diabolo. Turbatus est cum
herode diabolus di. Quis est iste
qz me nesciēte ingressus est iudā?
Huic nato celum radio stelle arri
det: quā nouitate nō intelligo. quō
me cōnerā? fortiozem sentio. Pu
to illum in regno meo velle regna
re. Ne forte de^{us} sit iste quem nul